JUSTICA E REDACÃO FINAL (CLJR):

Novo Regimento lnterno da Câmara Municipal de Ubá

PARECER N° 092, de 23 de novembro de 2022.

OBJETO:  Projeto  de  Lei  Ordinária  n°  106/2022,  qwe   ",4#Íorz.zc7  oõer/wrcr  de  Cre'c7z.Ío

Adicional Especial no limite de até RS  1.071.274,93 (um milhão, setenta e um mil, duzentos

e setenta e quatro reais e noventa e três centavos), ao orçamento municipal de 2022, para

o fim que menciona. "

AUTORIA: PREFEITO EDSON TEIXEIRA FILHO

1 -          RELATORIO

Trata-se de projeto de lei, de origem do executivo municipal, que tem como objetivo

a abertura de crédito adicional especial, no âmbito da Secretaria Municipal de Agricultura,

[...]

Ao  adentrar na cJ7ccÍ/!.se  merz.Íó7'z.cz  do  projeto,  trata-se  de  autorização  do  legislativo

para a abertura de  crédito  adicional  especial, junto  ao  orçamento  municipal  de  2022,  no

âmbito da Secretaria Municipal de Agricultura, ambiente e Mobilidade Urbana, no valor de

R$  1.071.274,93 (um milhão, setenta e um mil, duzentos e setenta e quatro reais e noventa e

três centavos).

Tal proposição é resultado  de um Processo Administrativo  de Reconhecimento de

Dívida,  Portaria  n°.13.317,  publicada  no  dia  17  de  agosto  de  2022  no  Diário  Oficial  do

Mmicípio  de  Ubá.  Registra-se  que  a comissão  responsável  foi  nomeada pela Portaria n°